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E6_B5_B7_EF_BC_9A2_c67_473552.htm 一、单项选择题（下

列各题，只有一个符合题意的正确答案，将你选定的答案编

号用英文字母填入括号内。本类题共30分，每小题1分。不选

、错选或多选，本小题均不得分。）1．某企业月初原材料余

额为100万元，其中A材料余额为20万元，B材料余额为80万元

。本月购入A、B两种材料各40万元。月末库存A材料余额

为40万元，B材料余额为80万元。则当月共领用原材料（ ）

。A．20万元 B．40万元 C．60万元 D．80万元2．下列项目不

属于会计科目的是（ ）。A．短期借款 B．预收帐款 C．所得

税 D．长期负债3．依据记账凭证记账时，将10000元误记

为100000元，应采用（ ）进行更正。A．平行登记法 B．划线

更正法C．红字更正法 D．补充登记法4．（ ）账户属于集合

分配账户。A．生产成本 B．管理费用 C．财务费用 D．制造

费用5．资产负债表的（ ）项目应根据“预付账款”和“应

付账款”科目所属明细账的期末借方余额合计填列。A．预

付账款 B．应付账款 C．预收账款 D．应收账款6．多栏式日

记账务处理程序的特点是（ ）。A．根据多栏式日记账逐笔

登记三栏式总账B．月末根据多栏式日记账汇总登记三栏式总

账C．月末根据多栏式日记账汇总登记对方科目的总账D．月

末根据多栏式日记账汇总登记多栏式总账7．企业在进行会计

核算时，不得多计资产和收益、少计负债和费用，是遵循了

（ ）原则。A．权责发生制 B．配比 C．历史成本 D．谨慎

性8．在借货记账法下，将经济业务所涉及到的对应科目全部



集中填列在一张凭证上的记账凭证称为（ ）。A．复式凭证

B．单式凭证 C．通用凭证 D．专用凭证9．会计主体，是会

计信息所反映的特定单位，它规范了会计工作的（ ）。A．

对象范围 B．空间范围 C．时间长度 D．必要手段10．某企业

月初资产总额为160万元，负债总额为60万元。当月购入设备

一台，价值为10万元，款项未付，则月末（ ）。A．资产与

所有者权益分别为170万元与110万元B．资产与负债分别

为170万元与70万元C．资产总额仍为160万元D．负债与所有

者权益分别为60万元与100万元11．假定某企业12月份主营业

务利润为54226元，其他业务利润为7675元，管理费用为20000

元，营业费用为8000元，财务费用为2300元，营业外收入

为8900元，营业外支出1200元，企业所得税税率为33%，如果

会计利润等于应纳税所得额，则该企业12月份净利润为（ ）

。A．39301元 B．26331.67元 C．12969.33元 D．10436.58元12

．为了保证会计核算工作的正常进行和当期会计资料的真实

完整，填制或取得的原始凭证送交会计机构的时间最迟不得

超过（ ）。A．一个会计结算期 B．二个会计结算期 C．三个

会计结算期 D．四个会计结算期13．在经济业务比较简单的

企业，（ ）可以合并在一本账簿中登记，这种既进行序时登

记，以进行分类登记的账簿称为联合账簿。A． 总分类账和

所属明细账 B．总分类账和备查账C．总分类账和日记账 D．

总账和总分类账14．某企业在固定资产清查中，发现未入账

的设备一台，其重置完全价值为15000元，估计折旧为7000元

，则发现固定资产盘盈时，应编制的会计分录为（ ）。A．

借：固定资产 15000贷：待处理财产损溢待处理固定资产损溢

8000累计折旧 7000B．借：固定资产 8000贷：待处理财产损溢



待处理固定资产损溢 8000C．借：固定资产 15000贷：营业外

收入 8000累计折旧 7000D．借：固定资产 8000贷：营业外收

入 800015．资产负债表的资产项目自上而下的排序方法是（ 

）。A．按资产使用时间长短和周转快慢排列 B．按资产的永

久性和使用时间长短排列C．按资产的流动性和变现的快慢

排列 D．按资产获得经济效益大大小小和耐用性排列16．某

企业月初资产总额为600万元，本月发生下列业务：（1）赊

购材料20万元；（2）用银行存款归还短期借款40万元；（3

）收到购货单位偿还的欠款30万元存入银行。月末资产总额

为（ ）。A．620万元 B．585万元 C．580万元 D．610万元17

．成本类账户期末借方余额表示（ ）。A．资产 B．负债 C．

权益 D．损益18．债权债务结算账户的借方登记（ ）。A．

债权的减少，债务的增加 B．债权的增加，债务的增加C．债

权的增加，债务的减少 D．债权的减少，债务的减少19．财

务成果计算账户的期末借方余额表示（ ）。A．收入总额 B

．费用总额 C．利润净额 D．亏损净额20．企业在进行实物

财产清查后，作为分析差异原因及明确经济责任的依据是（ 

）。A．材料物资入库单 B．材料物资出库单C．实存账存对

比表 D．往来账款清查表21．结转已销产品的成本，应从（ 

）账户转入主营业务成本账户。A．物资采购 B．库存商品 C

．生产成本 D．制造费用22．下列属于营业外收入的是（ ）

。A．提供劳务收入 B．销售材料收入C．经营性固定资产出

租收入 D．经批准结转的固定资产盘盈23．销售产品一批，

收回部分货款存入银行，其余货款对方暂欠，应填制的记账

凭证是（ ）。A．收款凭证和付款凭证 B．收款凭证和转账

凭证C．付款凭证和转账凭证 D．转账凭证和转账凭证24．承



租方将融资租赁固定资产视为自有固定资产进行管理和会计

核算，是遵循了（ ）原则。A．重要性 B．谨慎性 C．历史成

本 D．实质重于形式25．某工业企业期末“原材料”科目余

额为150万元，“生产成本”科目余额为50万元，“材料成材

成本差异”科目贷方余额为8万元，“库存商品”科目余额

为100万元，“物资采购”科目余额为200万元，则该企业本

期资产负债表“存货”项目的金额为（ ）。A．４９２万元

B．５０８万元 C．２９２万元 D．３０８万元26．（ ）账务

处理程序适用于规模小、业务简单、使用科目少的小型企业

和单位。A．汇总记账凭证 B．多栏式日记账 C．日记总账 D

．记账凭证27．“材料成本差异”账户属于（ ）账户。A．

备抵 B．附加 C．备抵附加 D．集合配比账户28．企业对希望

工程的损赠支出应计入（ ）科目。A．财务费用 B．管理费

用 C．营业外支出 D．其他业务支出29．从银行提取现金，

应编制（ ）凭证。A．现金收款 B．现金付款 C．银行存款收

款 D．银行存款付款30．汇总转账凭证一般（ ）汇总一次

。A．5天或10天 B．10天或15天 C．15天或20天 D．一个月二

、多项选择题（下列各题，有两个或两个以上符合题意的正

确答案，将你选下的答案编号用英文字母填入括号内。本类

题共20分，每小题2分。不选、错选或多选均不得分；少选，

每选对一个正确答案得0.5分，但本小题最多只得1.5分。）1

．下列属于账账核对的有（ ）。A．日记账余额与有关总分

类账余额的核对B．各种库存商品明细账余额合计数与库存商

品总分类账余额的核对C．各种应收、应付款项明细账的余

额与有关债务人、债权人相应的账面余额核对D．全部总分

类账户的期末余额合计数与全部总分类账户的期末贷方余额



合计数核对E．银行存款日记账的账面余额与银行对账单核

对2．在采用汇总记账务处理程序时，编制记账凭证的要求是

（ ）。A．收款凭证可一借多货 B．付款凭证可一借多贷C．

转账凭证可一借一贷 D．转账凭证可一贷多借 E．转账凭证

可一借多贷3．通过账户的对应关系可以（ ）。A．了解经济

业务事项的内容 B．掌握资金增减变动的情况C．检查对经济

业务事项的处理是否正确 D．检查账实是否相符E．进行账户

的试算平衡4．借方登记本期减少发生额的账户（ ）。A．资

产类账户 B．负债类账户 C．成本类账户 D．费用类账户 E．

所有者权益类账户5．各种账簿应按页次顺序连续登记，不得

跳行或隔页。如果发现跳行、隔页时，应（ ）。A．将账页

撕下并归档保管 B．将空页、空行划线注销C．注明“此行空

白”、“次页空白” D．由记账人员在更正处盖章E．空白行

次用修正带覆盖后继续登记6．可能与“本年利润”账户借方

发生额相应的账户是（ ）。A．其他业务支出 B．制造费用 C

．营业费用 D．管理费用 E．财务费用7．下列资产负债表项

目，需要根据明细账余额分析填列的是（ ）。A．应付账款

B．应收票据 C．预付账款 D．应付工资 E．短期借款8．下列

各项收入中，属于其他业务收入的是（ ）。A．证券公司从

事证券投资业务收入 B．工业企业销售原材料收入C．工业企

业销售半成品的收入 D．工业企业出租固定资产收入E．工业

企业收到联营单位返回的投资利润9．对固定资产计提折旧会

引起（ ）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。
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